[image: image1.jpg]Av. do Poeta, Bloco 06 - CEP: 79031-350 - Campo Grande/MS SEJUSP ; GOVERNO
Fone: (67) 3318-6700 « Gab: 6701 « Fax: 6815

DO ESTADO

Www.sejusp.ms.gov.br €Seguranca Pablics Mato Grosso do Sul

Secretaria de Estado de Justica

Erami

RESOLUÇÃO SEJUSP/MS/Nº 873 – DE 11 DE JULHO DE 2019.

Institui o Conselho Comunitário de Segurança da Aldeia Indígena Jaguapiru do Município de Dourados - MS, e dá outras providências.

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE JUSTIÇA E SEGURANÇA PÚBLICA, no uso das atribuições que lhe confere o art. 74, inciso II, da Lei nº 4.640, de 24 de dezembro de 2014, e

Considerando o estabelecido no Decreto n° 11.033, de 20 de dezembro de 2002, que dispõe sobre a criação dos Conselhos Comunitários de Segurança Pública;

Considerando a Resolução/SEJUSP/MS/N°271 de 11 de abril de 2003, e alterações posteriores, que aprova o regulamento dos Conselhos Comunitários de Segurança Pública,

R E S O L V E:
Art. 1º Designar os membros para compor Conselho Comunitário de Segurança da aldeia Indígena Jaguapiru do Município de Dourados/MS - MS, para o triênio 2019/2022.
Art. 2° O Conselho será composto pelos seguintes membros Natos:

I – Representante da Policia Civil – Paula Ribeiro dos Santos – Delegada de Polícia Judiciária;

II – Representante da Policia Militar- Jouzemar Paulo Santos – CAP QAOPM;

III – Representante do Corpo de Bombeiro Militar: Rafael Henrique Fernandes – 2º Tenente QOBM.

Art. 3º A Diretoria do Conselho será composta pelos seguintes membros:

I - Izael Morales – RG N°73.177/MS - Presidente;

II - Zoroastro da Silva Almirão – RG N°2.037.950/SSP/MS – Vice- Presidente;

III - Nilza Meireles Macedo –RG N°391.239/SSP/MS -1ª Secretária;
IV - Algemiro de Souza – RG N°2.214.057/SSP/MS – 2º Secretário.

Art. 4° Serão membros efetivos do Conselho Comunitário da Aldeia Jaguapiru do Município de Dourados - MS:

I - Alaiza Souza Silva –RG N°2.153.797/SSP/MS;

II - Catalino Aquino – RG N°2.241.399/SSP/MS;

III - Cesamar de Souza Franco – RG N°2.155.431/SSP/MS;

IV - Clemencio Mariano da Silva – RG N°1.783.268/SSP/MS;

V - Ênio Cabreira Gavilã – RG N°1.851.135/SSP/MS;

VI - Gedio Petigal Fernandes – RG N°2.089.021/SSP/MS;

VII - Getúlio Juca –RG N°817.753/SSP/MS;

VIII - Isael Reginaldo Alves - CPF 525.656.291-68
IX - Jaime da Silva – RG N°1.858.012/SSP/MS;

X - Janete de Souza – RG N°1.917.939/ SSP/MS;

XI - Karina Meireles Quirino - RG N°1.963.020/SSP/MS

XII - Laurentino Rodrigues – RG Nº 1.930.154/SSP/MS;
XIII - Luciane Machado da Silva Guimarães –RG N°2.189.613/SSP/MS;

XIV - Pablo Martins de Souza - RG N°2.175.728/SSP/MS;

XV - Valdemir Ribeiro Ramires – RG N°657.752/SSP/MS;

       XVI - Vanderlei Figueiredo– RG N°2.191.249/SSP/MS.

Art. 5° Esta Resolução entrará em vigor na data de sua publicação.

Art. 6° Revogam-se as disposições em contrário.

Campo Grande, 11 de julho de 2019.

ANTONIO CARLOS VIDEIRA
Secretário de Estado de Justiça e Segurança Pública